
PŘÍKAZNÍ
SMLOUVA

číslo D001979 / - / -

u za vře n á  ve  sm yslu  u sta n o v e n í § 243 0  a násl. zá ko n a  č. 89/2 0 1 2  Sb ., o b ča n ské h o  zá ko n íku , v 
p la tn é m  zn ě n í (d ále  jen  „ o b ča n sk ý  zá ko n ík"), n íže u ve d e n é h o  dn e, m ěsíce  a roku m ezí 
sm lu vn ím i stra n a m i, kte rým i jsou:

Město Kyjov
se s íd le m : M a sa ryko vo  n á m ě stí 30/1, 697  01  Kyjov

za sto u p e n a : R o m an e m  Peká rkem , v e d o u c ím  O d b o ru  rozvo je  m ěsta

na zá k la d ě  U sn e se n í Rady m ěsta  Kyjova č. 54/6  ze dne 12.9 .2016  

IČ : 0 0 2 8 5 0 3 0

DIČ : CZ 0 0 2 8 5 0 3 0

ko n ta ktn í oso b a: Lu káš P lachý

e m ail, te le fo n : lu .p la c h y @ m u k y jo v .cz , 775 422  310

d ále  je n  „ P ř ík a zc e "  na stra n ě  jedn é

RENARDS dotační, s.r.o.
se s íd le m : V íd e ň sk á  2 2 8/7 , 639  00 Brno

za sto u p e n a : M gr. Ing. M ilanem  S e d lá čke m  je d n a te le m  sp o le čn o stí

IČ: 2 8 3 3 7 3 6 1

DIČ: C Z 2 8 3 3 7 3 6 1

za p san á  v O R ve d e n é m  KS v  Brně, od d íl C, v ložka  62186

ko n ta k tn í oso b a: Ing. Petra Š tan te jská

e m ail, te le fo n : s ta ň te ¡sk a @ re n a rd s.cz , 739  127 824

Uni C re d it B an k C zech  R e p u b líc  a.s., účet: 2 1 0  227 8213 /  2700 

d á le  je n  „ P ř ík a z n ík "  na stran ě  druhé

sp o le čn ě  d á le  ja ko  „sm lu v n í stra n y"

WĚ
r e n a r d 5
v á š  detfwčnf

mailto:lu.plachy@mukyjov.cz
mailto:ska@renards.cz


PRIKAZNI SMLOUVA - DOTAČNÍ MANAGEMENT

I Definice pojmů
1.1 Písem ná výzva" -  za p ísem nou výzvu se pro účely této Sm louvy považuje i výzva učiněná elektronickým i prostředky 

(elektronickou poštou nebo faxem ), um ožňují-li zachycení obsahu právního úkonu a určení osoby, která právní úkon 
učinila.

1.2 „Poskytovatel dotace" -  za poskytovatele  dotace se pro účely této Sm louvy považuje subjekt, který vyhlásil výzvu 
k předkládání žádosti o dotaci, případně subjekt, který vyhodnocuje, rozhoduje nebo uzavírá Sm louvu o poskytnuti 
dotace nebo poskytuje fin an čn í prostředky z příslušného dotačního titulu.

1.3 „Přiznání dotace" -  za p řizn án í dotace se pro účely této Sm louvy považuje okam žik, kdy Přikazce obdržel od 
Poskytovatele dotace ofic iá ln í oznám ení, jehož obsahem  je sdělení o doporučeni/příslibu budoucího poskytnutí 
finančních prostředků z příslušného dotačn ího titulu či je toto oficiální oznám ení Poskytovatele  dotace veřejně dostupné 
(rozum í se zejm éna uveřejněný seznam  podpořených projektů na w ebových stránkách Poskytovatele dotace), a to bez 
ohledu na jeho případné podm ínění dodáním  dalších dokum entů nebo provedením  dalších úkonů (např. provedeni 
zadávacího řízení, apod.),

1.4 „Přiznaná dotace" -  výše částky budoucího poskytnutí finančních prostředků uvedená v oznám ení Poskytovatele dotace.
1.5 „Sm louva o poskytnutí d otace" -  znam ená jakou ko liv  sm louvu (bez ohledu na je jí název) mezí Poskytovatelem  dotace a 

Příkazcem , jako příjem cem  dotace, nebo jakýko liv  je dnostranný akt rozhodnutí Poskytovatele dotace, je jichž předm ětem  
je podm íněný čí n epodm íněný závazek Poskytovatele dotace poskytnout Příkazci finančn í prostředky z dotačního titulu.

1.6 Přikazce  so u h la sí s t ím , že b u d e  od Příkazn íka  d o stá va t O b ch o d n í sd ě le n í tý k a jíc í se je h o  m o žn o stí získat dotace. 
Pokud si v b u d o u cn u  P řika zce  n e b u d e  p řá t d o stá va t d a lší o b ch o d n í sd ě len í, zašle  na ad re su  in fo @ re n a rd s .cz  em ail 
a v p ře d m ě tu  zp rá v y  u ved e , že n ech ce  d o stá va t te n to  typ  zp rá v  (sta č í u vést sd ě le n í „n e za s íla t o b ch o d n í sdělen í").

II Předmět Smlouvy
11.1 Touto Sm louvou se Příkazník zavazuje, že pro Přikazce jeho jm énem  a na jeho  účet zaříd í za úplatu níže uvedené činnosti 

a úkony a Přikazce se zavazuje zaplatit mu za to dohodnutou odm ěnu.
11.2 Příkazn ík ve spo lupráci s Příkazcem  bude provádět dotačn í m anagem ent na projekt „Zatep len í objektu m ěstské knihovny

Kyjov" (dále jen  „Projekt"), na jehož realizaci byla Poskytovatelem  dotace poskytnuta a Příkazcem  bude čerpána dotace
z dotačního titu lu  O peračn í program  životni prostředí

11.3 Dotačním  m anagem entem  se pro účely této Sm louvy rozum í zejm éna následující činnosti:
11.3.a in form ováni Přikazce o jeho povinnostech jako žadatele a příjem ce dotace vyplývajících z podm ínek 

Dotačního titulu;
11.3 .b pravidelné in form ován í Poskytovatele dotace o průběhu realizace Projektu, zejm éna vypracovávání a 

předávání m onitorovacích  zpráv realizace Projektu ve fází rea lizačn í včetně závěrečné m onitorovací zprávy, 
nebo závěrečného vyho dn ocen í akce;

11.3.c pravidelné vyho tovován í a zasílán í žádostí o platby Poskytovateli dotace;
11.3 .d dohled na řádné plnění m onitorovacích  ukazatelů Projektu;
11.3 .e dohled na řádné plnění podm ínek povinné publicity a propagace Projektu;
11.3.f dohled na řádné plnění podm ínek čerpání a dokladování čerpání uznatelných nákladů Projektu;
11.3.g vypracován í případných žádostí o provedení zm ěn v Projektu;
11.3 .h kom pletace a předávání dokladů a dokum entů Poskytovateli dotace (vyjm a auditu Projektu);

11.4 Přikazce bere výslovně na vědom í, že jednotlivé  dokum enty čí úkony budou v průběhu dotačního m anagem entu 
doplňovány a upravovány dle aktuáln ích  požadavků Poskytovatele dotace, a že toto je  naprosto běžný a obvyklý průběh 
dotačního m anagem entu.

11.5 Přesný obsah a rozsah činno stí bude stanoven podle konkrétních podm ínek stanovených Poskytovatelem  dotace a 
podm ínkam i Dotačního titulu specifikovaných  v článku 11.2.

11.6 Ukáže-lí se v průběhu realizace Sm louvy, že na základě dokum entů čí pokynů získaných od Poskytovatele dotace bude 
nutné upravit term íny realizační, jakož í rozsah činnosti Příkazníka, zavazují se obě sm luvní strany, že spolu na výzvu 
kterékoliv sm luvní strany uzavřou dodatek k této Sm louvě, jehož předm ětem  bude odpovídající úprava sm luvních 
podm ínek obsažených v této Sm louvě.

PRIKAZNI
SMLOUVA

RENARDS dotační, s.r.o. . w w w .renards.cz . 2

r e n a r
v á l dotační pořade«

mailto:info@renards.cz
http://www.renards.cz


PRIKAZNI SMLOUVA - DOTAČNÍ MANAGEMENT

III Práva a povinnosti smluvních stran
O bě sm lu vn í stran y se za v a zu jí p o sk y to v a t si pří p ln ě n í ze závazku , zř íze n é h o  to u to  S m lo u v o u , p o tře b n o u  sou čin n ost,

P říkazn ík

111.1 P říkazn ík  se za v a zu je  zá le ž ito st o b sta ra t a p o stu p o va t při tom  p octivě, p ečlivě  a s o d b o rn o u  péčí, ja k  je  vym e ze n a  v
§ 5 odst. 1 o b ča n sk é h o  zá ko n íku , s p o u žit ím  každ é h o  p ro stře d ku , kte ré h o  v y ža d u je  p ovaha  o b sta rá v a n é  zá ležito sti, 
p od le  p o kyn ů  P říka zce  a v so u la d u  s je h o  zá jm y, které  jsou  P ř íka zn íko v i zn ám y. Od Příka zco vých  pokyn ů  se

Příkazn ík  m ůže o d ch ý lit, poku d  to je  n e zb ytn é  v zá jm u  Příkazce  a pokud n em ů že  vča s  o b d rže t je ho  sou hlas. O b d rží- 
li P říkazn ík  od P říka zce  p o kyn  zře jm ě  n e sp rá vn ý, u p o zo rn í ho na to  a sp ln í ta ko v ý  pokyn jen  te h d y, když na něm  
Příkazce  trvá.

111.2 P říkazn ík  se za v a zu je  za c h o v á v a t m lče n liv o st o ú d ajích , tv o říc ích  o b ch o d n í ta je m stv í Příkazce . Dále  se Příkazn ík  
za va zu je  n e v y u žít ú d ajů  z ísk a n ý ch  od Příkazce  pro sebe či pro jin é h o  ani n e u m o žn it je jich  v y u ž it í třetím  oso b á m  

jin a k  než za ú če lem  řá d n éh o  p ln ě n í ze zá v a zku , zř íze n é h o  to u to  S m lo u v o u . T y to  p o v in n o sti trva jí i po sko n če n í 
ú činn osti té to  S m lo u v y , ja k o ž  i p oté , co d o jd e  k o d sto u p e n í od ní n ěkte ro u  ze stran  čí ob ě m a stran am i.

111.3 P říkazn ík  je  o p rá v n ě n  svě řit o b sta ra n í zá ležito sti tře tí osob ě. Za je jí č in n o st vša k  o d p o v íd á  Příkazci tak, jako  by ji 
v yko n á va l sám .

P říkazce

111.4 Příkazce  je  p o vin e n  p ře d at včas P říka zn íko v i ú p ln é, p ra vd ivé  a p ře h le d n é  p o d k la d y  a in fo rm a ce, je ž jsou p o tře b n é  
k e fe ktivn ím u  p ln ě n í p ře d m ě tu  Sm lo u v y , pokud z je jich  p o va h y  n e vyp lývá , že je  má za jis t it  P říka zn ík  v rám ci p ln ěn í 

pře d m ě tu  Sm lo u vy.
111.5 V p řípad ě, že P říka zce  n e p o skytn e  P říka zn íko v i p o tře b n o u  so u č in n o st a in fo rm a ce , vyzve  P říkazn ík  Příkazce 

k p o sky tn u tí so u č in n o sti a p o tře b n ý ch  in fo rm a cí v  p řim ě ře n é  d o d a te čn é  lhůtě.
111.6 V p řípad ě, že P říka zce  n e p o sky tn e  p o tře b n o u  so u čin n o st a in fo rm a ce  ani v  této  d o d a te č n é  lhůtě  dle p ře d ch o zíh o  

bodu, o d p o v íd á  P říka zce  s m a rn ým  u p lyn u tím  té to  lh ů ty  za p říp a d n é  ško d y  zp ů so b e n é  n e m o žn o stí p ln it p ře d m ě t 
této  S m lo u v y  (n ap ř. p o v in n o st n a vrá tit p o skytn u tý  gran t).

IV Odměna a náhrada hotových výdajů Příkazníka
IV .1 Příkazce se zavazuje za činnost Příkazníka zaplatit cenu ve výši 69 999,- Kč bez DPH za do tačn í m anagem ent v době  

realizace projektu a ro ční platby v době udržítelnosti, a to následujícím  způsobem :
35 000,- Kč do 14 dní po odeslání poslední Žádostí o platbu

34 999,- Kč do 14 dní po odeslání podkladů k Závěrečném u vyho dn ocen í akce

IV .2 Splatnost odm ěny Příkazníka je  do 14 dnů ode dne vystavení daňového dokladu.
IV .3 Příkazník má vůči Příkazci dále právo na náhradu hotových výdajů a nákladů účelně vynaložených v souvislosti

s obstaráváním  záležitosti (jedná se zejm éna o znalecké posudky, a j.). Pokud by výše těchto nákladů měla v období 
jednoho kalendářního m ěsíce přesáhnout částku ve výši 5.000,- Kč bez DPH, je Příkazník povinen před jejich vynaložením  
nad tuto částku požádat Příkazce o schválení jejích vynaložení. N evyjádří-lí se Příkazce do tří dnů, ma se za to, že toto 
schvaluje. Pokud Příkazce v uvedené lhůtě Příkazníkovi sdělí, že vynaložení těchto nákladů neschvaluje, nemá Příkazník 
vůči Příkazci právo na je jich  náhradu v části, která shora uvedenou částku přesahuje. Příkazníkem  vynaložené náklady, k 
je jíchž úhradě je  Příkazce podle tohoto bodu povinen, se Příkazce zavazuje nahradit do 15 dnů ode dne, kdy k tom u bude 
Příkazníkem  vyzván. Příkazce však není k takové náhradě povinen, dokud mu nebudou zm íněné náklady podrobně 
vyúčtovány a prokázány např. výdajovým i pokladním i doklady, prokazujícím i příslušnou platbu Příkazníkem . Práva a 
povinnosti podle tohoto  odst. trva jí í po skončení účinnosti této Sm louvy, ja ko ž í poté, co dojde k odstoupení od ní 
některou ze stran čí oběm a stranam i.

IV .4  Příkazník v případě, že je  plátce DPH, jako  poskytovatel zdanitelného plnění, souhlasí s použitím  zvláštního způsobu 
zajištěni daně dle § 109 a) zákona o DPH, a to v případě, že příkazci vznikne ručitelská povinnost ve sm yslu § 109 zákona 
č. 235/2004 Sb. o daní z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

V Trvání Smlouvy
V . l  Tato Sm louva je  uzavřena na dobu určitou. Činnosti podle odst. 11.3 této Sm louvy je  Příkazník povinen provádět v období 

realizační fáze Projektu, nebo do schválení závěrečné žádostí o platbu Poskytovatelem  dotace, nebo závěrečného 
vyhodnocení akce.

V .2 Před schválením  závěrečné žádostí o platbu Poskytovatelem  dotace, nebo schválení závěrečného vyhodnocení akce není
Příkazce oprávněn své příkazy dle této Sm louvy s ohledem  na již vyvinuté úsilí ze strany Příkazníka za účelem  plnění této

RENARDS dotační, s.r.o. . w w w .renards.cz . 3 v á t  dôtoiïnî fw*r#dea

http://www.renards.cz


PŘÍKAZNÍ SMLOUVA - DOTAČNÍ MANAGEMENT

Sm louvy odvolat s výhradou podstatné zm ěny okolností na straně Příkazce čí Poskytovatele dotace, kterou Příkazce 
nem ohl v době uzavření této Sm louvy předpokládat, a v důsledku níž nem ůže mít Příkazce na plnění této Sm louvy další 
zájem. Příkazce je však oprávněn od této Sm louvy bezodkladně odstoupit, porušuje-lí Příkazník své povinnosti z této 
Sm louvy podstatným  způsobem ,

VI Odpovědnost za škody a sankční ustanovení
VI, 1 Příkazník neodpovídá za škodu způsobenou Příkazcí při p lnění této Sm louvy:

V I.1.a pokud Příkazce nerespektoval doporučení a pokyny Příkazníka,
V l.l .b  pokud Příkazce nerespektoval závazky a podm ínky stanovené v dotačním  titulu dle čl. 11.2 Sm louvy,
V l . l .c  pokud Příkazce poskytl Příkazníkovl neúplné, nepřesné čl nepravdivé podklady.

V I.2 Příkazník dále neodpovídá za vady dokum entů vypracovaných Příkazcem  či vypracovaných třetím i osobam i pro Příkazce
(např. technická dokum entace, finančn í výkazy, posudky a jiné).

V I.3 V případě prodlení Příkazce s úhradou odm ěny za činnost Příkazníka podle této Sm louvy nebo hotových výdajů nebo
nákladů Příkazníka čl části těchto  plateb se Příkazce zavazuje zaplatit Příkazníkoví sm luvn í pokutu ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení.

V I.4 V případě, že Příkazník poruší sve povinnosti z této Sm louvy, popř. povinnosti, které mu v souvislosti s touto Sm louvou
plynou z obecně závazných právních předpisů, a Příkazci v důsledku tohoto porušení povinnosti Příkazníka vznikne škoda, 
zaplatí Příkazník Příkazci jedn orázovo u  sm luvn í pokutu ve výší 50 000,- Kč za každé takovéto  porušení povinnosti.

V I.5 Sm luvní strany se d oh od ly  na om ezení práva na náhradu škody obou sm luvních stran í před případným  porušením  jejich
povinností dle této Sm lou vy a vzniku škody, a to na částku 49.000,- Kč,

V I.6 U jednání sm luvních stran dle tohoto článku nejsou dotčena případným  odstoupením  od této Sm louvy kteroukoliv
sm luvní stranou.

VII Ostatní ujednání
V II.1 Strany se tím to navzájem  zavazují, že veškeré spory m ezí nim i budou řešit pokud m ožno sm írem  na základě vzájem ného 

dialogu,
V II.2 Příkazce I Příkazník se zavazu jí povinně uchovávat veškerou dokum entací souvise jíc í s realizací Projektu včetně účetnictví

o Projektu po dobu 10 let od ukončení fin an cován i Projektu. Doklady budou uchovány způsobem  uvedeným  v zákoně č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Příkazce i Příkazník jsou  povinni po dobu 10 let od ukončení 
financováni Projektu za účelem  ověřován í plnění Podm ínek poskytovat požadované inform ace a dokum entaci 
zam ěstnancům  nebo zm ocněncům  pověřených orgánů (CRR, M M R, M inisterstva financí, Evropské kom ise, Evropského 
účetního dvora, N ejvyššího kontroln ího úřadu, příslušného finančního úřadu a dalších pověřených orgánů státní správy).

V II.3 N astanou-ll u některé ze stran okolností bránící řádném u plnění ze zavazku zřízeného touto Sm louvou, je  povinna to bez 
zbytečného odkladu oznám it druhé straně.

V II.4 Zjístí-ll sm luvn í strana překážky pří p lnění ze Sm louvy, které znem ožňují řádné uskutečnění č in no stí spojených s plněním  
dohodnutým  způsobem , oznám í to neprodleně druhé sm luvní straně, se kterou se dohodne na odstranění daných 
překážek. N edohodnou-li se sm luvní strany na odstranění překážek, popř. zm ěně Sm louvy, ve lhůtě 14 dnů ode dne
oznám ení, m ohou sm lu vn í strany od Sm louvy odstoupit s tím , že si vzájem ně vyrovn ají náklady dosud účelně a
prokazatelně vynaložené  na plnění předm ětu Sm louvy.

VIII Závěrečná ustanovení
VII1.1 Tato Sm louva je  vyho tovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá sm luvní strana obdrží po jedn om  vyhotovení,
V III.2 Tato Sm louva m ůže být m ěněna a doplňována pouze písem ným i dodatky podepsaným í oběm a sm luvním i stranam i. 

Případné dodatky k této sm louvě budou vzestupně číslovány podle okam žiku jejích  podpisu. Kterákoliv ze sm luvních stran 
může nam ítnout neplatnost Sm louvy a/nebo jejího dodatku z důvodu nedodržení form y kdykoliv, i když již bylo započato 
s plněním .

V III.3 Pokud se jakékoli u stanovení této Sm louvy ukáže zdánlivým  (nicotným ), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanoveni 
této Sm louvy obdobně podle  ust. § 576 občanského zákoníku. Sm luvn í strany se zavazují nahradit takové ustanovení 
novým  ustanovením , jehož znění bude odpovídat úm yslu vyjádřeném u původním  ustanovením  a touto sm louvou jako 
celkem ,

V III.4  Tato Sm louva a práva a povinnosti z ní vzniklá, včetně práv a povinností z porušení této Sm louvy, ke kterém u došlo nebo 
dojde, se budou řídit, není-ll v této Sm louvě stanoveno jinak, zákonem  č. 89/2012 Sb., občanským  zákoníkem , ve znění 
pozdějších předpisů, s výjim kou ust. § 2896 a ust. § 1765, je jichž aplikaci sm luvn í strany vylučují. O dpověď strany této

PŘ ÍKA ZN Í
SM LO U V A ES3m

RENARDS dotační, s.r.o. . w w w .renards.cz . 4 v iti dohnání p»>r»dca

http://www.renards.cz


'ŘÍKAZNÍ SMLOUVA - DOTAČNÍ MANAGEMENT

V lil.5 Veškeré údaje a inform ace, které si strany sdělily při uzavírán í této Sm louvy, jsou považovány za důvěrné, přičem ž žádná 
ze stran je nesm í zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je použit v  rozporu s jejích účelem  pro potřeby vlastní. Poruší-li některá 
strana tuto povinnost a obohatí-li se tím, vydá druhé straně to, oč se obohatila.

V III.6 Tato Sm louva nabývá p latnosti a účinnosti podpisem  obou sm luvních stran,
VI 11.7 Sm luvní strany po přečten í této Sm louvy prohlašují, že souhlasí s jejím  obsahem , že Sm louva byla sepsána určitě, 

srozum itelně, na základě je jich  pravé, svobodné a vážné vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své 
. podpisy.

V ili.8 Tato Sm louva obsahuje  úplnou dohodu sm luvních stran ve věci předm ětu této Sm louvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve Sm louvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Sm louvy. Žádný projev stran učiněný při 
jednání o této Sm louvě ani projev učiněný po uzavření této Sm louvy nesm í být vykládán v rozporu s výslovným i 
ustanovením i této Sm louvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. Strany si nepřejí, aby nad rám ce výslovných 
ustanovení této Sm lou vy byla jakákoliv  práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
stranam i čí zvyklostí zachovávaných  obecně či v od větví týkajícím  se předm ětu plnění této Sm louvy. Vedle shora uvedeného 
si strany potvrzují, že si nejsou vědom y žádných dosud m ezí nim i zavedených obchodních zvyklostí čl praxe. Veškeré 
dohody učiněné před podpisem  této Sm louvy a v je jím  obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem  podpisu Sm louvy platnosti bez 
ohledu na funkční postavení osob, které předsm luvní u jednání učinily.

V III.9 Výše uvedení členové statutárn ích  orgánů prohlašují, že podle stanov, společenské sm louvy, jiného vnitřního předpisu 
nebo zákona jsou oprávněni tuto Sm louvu podepsat a k p latnosti Sm louvy není třeba podpisu jiných  osob.

V lIl.lO S m lo u v a  bude v souladu se zákonem  č. 340/2015 Sb., o zvláštních podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveřejňování 
těchto sm luv a o registru sm luv, uveřejněna v registru sm luv. Sm luvní strany se dohodly, že sm louvu uveřejn í v registru 
sm luv m ěsto Kyjov.

V Brně dne i* 1

Příkazce
(podpis oprávněného zástupce a otisk razítka)

¿a věcnou správnost: \

Za soulad s právním řádem ČFL 
Datum:

PŘÍKA 2N Í
SM LO UV A

RENARDS dotační, s.r.o. . w w w .renards.cz . 5 v * i d o ta ín í poisric

http://www.renards.cz

